[bookmark: _Hlk216938882]Zgjedhjet lokale 2025 – Zgjedhjet e përsëritura për kryetar të komunave: Zhupë/Vrapçishtë/Мavrovë dhe Rostushë/ Centar Xhupë

PASQYRË E PËRMBAJTJEVE TË PARAQITURA QË DO TË TRANSMETOHEN
NË FORMAT TË AKSESUESHËM PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFUZUARA
[bookmark: _Hlk216939821]nga 22 dhjetor 2025 deri më 9 janar 2026. 

Shërbimi publik radiodifuziv dhe stacionet televizive në nivel shtetëror që do të publikojnë reklama politike me pagesë, në përputhje me detyrimet e nenit 75 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 të Kodit Zgjedhor, përmbajtjet lidhur me procesin zgjedhor duhet t’i transmetojnë në format të aksesueshëm për personat me aftësi të kufizuara.
Sipas detyrimit ligjor, gjatë kohës së fushatës zgjedhore për Përsëritjen e Zgjedhjeve për kryetar të komunave: Zhupë/Vrapçishtë/Мavrovë dhe Rostushë/Qendër Zhupë 2026, Shërbimi publik radiodifuziv dhe stacionet televizive në nivel shtetëror do të sigurojnë akses në:
· së paku për një edicion lajmesh, në periudhën nga ora 16:00 deri në orën 24:00, çdo ditë, dhe në
· së paku një emisioni tjetër lidhur me procesin zgjedhor, në periudhën nga ora 16:00 deri në orën 24:00,  një herë në javë.
Në vazhdim është Propozimi i përmbajtjeve që do të transmetohet në format të aksesueshëm për personat me aftësi të kufizuara në periudhën nga data 22 dhjetor 2025 deri më 9 janar 2026.



NDËRMARRJA PUBLIKE RADIODIFUZIVE RADIOTELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHKUP

TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHËRBIMI I PARË PROGRAMOR
 [image: ]
	Ditari TV 1
çdo ditë nga ora 17:00 
në gjuhën e shenjave
	[image: ]

	„Оbjektivi“
çdo të mërkurë nga ora 20  e 15 minuta në gjuhën e shenjave
	[image: ]



Si alternativë, përveç emetimit televiziv, për dy përmbajtjet e paralajmëruara që do të emetohen në RTM1, do të jenë të aksesueshëm dhe përmes ueb-faqes të RTM-së:
Drejtpërdrejt në:  https://play.mrt.com.mk/live/42
Reprizë në: https://play.mrt.com.mk/c/2


TELEVIZIONI I MAQEDONISË – SHËRBIMI I DYTË PROGRAMOR
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	[bookmark: _GoBack]Lajme në orën 22:30 
Çdo ditë, me titra
	[image: ]

	„Debat zgjedhor“
Një edicion javor – të premten në orën 17 
	[image: ]





KANALET TELEVIZIVE PRIVATE NË NIVEL SHTETËROR

[bookmark: _Hlk210814911]АLSAT-М SHPK SHKUP
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	Program për Zgjedhjet lokale në orën 23:30 
Çdo ditë, me titra
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	„Program aktual“
Çdo të shtunë në orën 18 me titra 
	[image: ]




[image: ]КANAL 5 SHPKNJP SHKUP 



	Lajme në orën 18 
Çdo ditë, në gjuhën e shenjave
	[image: ]

	„Kronikë zgjedhore gjatë javës“ në orën 18:25 – pas lajmeve
Çdo të shtunë, në gjuhën e shenjave
	[image: ]





[image: ]KOMPANI 21-М SHPKNJP SHKUP 



	[bookmark: _Hlk210914201]Lajme
Çdo ditë, në gjuhën e shenjave 
	[image: ]

	„Кlik plus“, emision debatues
Një herë në javë, në gjuhën e shenjave
	[image: ]

	„Debate zgjedhore“, emision debatues
Një herë në javë, në gjuhën e shenjave
	[image: ]




[image: ]ТV SHENJA SHPKNJP SHKUP 



	[bookmark: _Hlk210914264]Lajme në orën 23  
Çdo ditë, me titra 
	[image: ]

	„Pasqyrë retro- javore“
Çdo të shtunë në orën 20:30, me titra
	[image: ]




24 VESTI SHPKNJP SHTIP
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	Lajme në orën 20 
Çdo ditë, në gjuhën e shenjave
	[image: ]

	„Аrgument plus“
Çdo të shtunë në orën 18:00, me titra
	[image: ]





NASHA TV SHPKNJP SHKUP
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	Lajme 
Çdo ditë, me titra, në periudhën ndërmjet orës 22 dhe 23 
	[image: ]

	„Аnalizë“
Çdo të diel, me titra, në periudhën ndërmjet orës 20 dhe 21
	[image: ]
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Ditari TV   1   çdo ditë nga ora   17 : 00    në   gjuhën e shenjave   

„ О bjektivi “   çdo të mërkurë nga ora   20    e   15   minuta  në   gjuhën e shenjave   

  Si alternativë ,  përveç emetimit televiziv ,  për dy përmbajtjet e paralajmëruara që do të emetohen në RTM 1,  do të  jenë të aksesuesh ëm   dhe përmes ueb - faqes të RTM - së :   Drejtpërdrejt në :    https://play.mrt.com.mk/live/42   Reprizë   në :  https://play.mrt.com.mk/c/2      

